А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21. 05. 2015     № 38
с. Оксино   НАО

         ОБ  ОРГАНИЗАЦИИ  НА  ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ПЕРВИЧНОГО  СБОРА  И  РАЗМЕЩЕНИЯ  ОТРАБОТАННЫХ  РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ  ЛАМП  У  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ  ЛАМП (КРОМЕ  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ  ЛАМП, ЯВЛЯЮЩИХСЯ  СОБСТВЕННИКАМИ, НАНИМАТЕЛЯМИ, ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ  ПОМЕЩЕНИЙ  В МНОГОКВАРТИРНЫХ  ДОМАХ  И  ИМЕЮЩИХ  ЗАКЛЮЧЕННЫЙ  СОБСТВЕННИКАМИ  УКАЗАННЫХ  ПОМЕЩЕНИЙ  ДОГОВОР  УПРАВЛЕНИЯ  МНОГОКВАРТИРНЫМИ  ДОМАМИ  ИЛИ  ДОГОВОР  ОКАЗАНИЯ  УСЛУГ  И (ИЛИ)  ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ  ПО  СОДЕРЖАНИЮ  И  РЕМОНТУ  ОБЩЕГО  ИМУЩЕСТВА  В  ТАКИХ  ДОМАХ)

В соответствии с пунктом 3 статьи 4.6 Закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа", Правилами  обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 N 681,  Администрация муниципального  образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par16]1. Определить муниципальное казенное предприятие «Пустозерское», уполномоченным на организацию первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп  (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах).
2. Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, указанных в пункте  1 настоящего Постановления, пункт приема МКП «Пустозерское» расположенный по адресу:  село Оксино,  дом 12.
         3.  Чупрову В.П., директору МКП «Пустозерское», обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп об организации первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Пустозерский   сельсовет»
Ненецкого  автономного округа                                        	С.А.Задорин